
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 46 DEL 15/03/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO AL PROLUNGAMENTO DELLA LINEA N. 
5 DI  TRASPORTO PUBBLICO SUBURBANO PER IL PERIODO DAL  20 
MARZO 2022 AL 31 OTTOBRE 2022 LIMITATAMENTE ALLE CORSE DEI 
GIORNI FESTIVI, AD ESCLUSIONE DEL MESE DI AGOSTO

L’anno  duemilaventidue  addì  quindici  del  mese  di  Marzo  alle  ore  20:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 

Ritenuto che per  migliorare  la  promozione turistica  del  nostro territorio  con riferimento al  borgo di 
Grazie,  riconosciuto  come uno dei  “Borghi  più belli  d’Italia”,  sia  utile  ed opportuno incrementare il 
servizio  di  trasporto  pubblico  festivo  di  collegamento  tra  detta  località  e  la  città  di  Mantova  e 
contemporaneamente migliorare anche i servizi resi ai cittadini residenti;
Considerato  che quanto  sopra può anche contribuire  ad un alleggerimento  del  traffico  stradale  su 
Grazie nella stagione primaverile-autunnale;
Dato atto che l’obiettivo sopra detto può essere realizzato mediante il  prolungamento del percorso 
dell’attuale  linea 5 “Ospedale – Valletta  Valsecchi  – Angeli  – Verzellotto”,  nei  soli  giorni  festivi  del 
periodo compreso tra il 20 marzo ed il 31 ottobre 2022, ad eccezione del mese di agosto 2022;
Visto il bilancio di esercizio finanziario 2022 e dato atto che nello specifico capitolo sono allocate le 
risorse necessarie;
Visto l’art. 134, 4^ comma, dello stesso D. Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di dare indirizzo alla Responsabile dell’Area Servizi all’Impresa, Sport e Turismo affinché  venga 
attivato il servizio descritto in premessa, per una spesa comunque non superiore a 1.800,00 euro IVA 
compresa;

2. con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2001, considerata l’imminenza della data di inizio del servizio di 
cui sopra.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


